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Oversigt over folkepensionsalder og tidligste alder for pensionsudbetaling 

    Pension oprettet før 1. maj 
2007 

Pension oprettet mellem 1. 
maj 2007 og 31. december 

2017 

Pension oprettet 1. januar 
2018 og frem 

Født Alder for folkepension Tidligste alder for 
pensionsudbetaling 

Tidligste alder for 
pensionsudbetaling 

Tidligste alder for 
pensionsudbetaling 

Før 01-01-1954 65 60 60 60 

01-01-1954 - 30-06-1954 65½ 60 60 60 

01-07-1954 - 31-12-1954 66 60 60 60 

01-01-1955- 30-06-1955 66½ 60 60 60 

01-07-1955- 31-12-1955 67 60 60 60 

01-01-1956- 31-12-1958 67 60 60 60 

01-01-1959- 30-06-1959 67 60 60½ 60½ 

01-07-1959- 31-12-1959 67 60 61 61 

01-01-1960 - 30-06-1960 67 60 61½ 61½ 

01-07-1960- 31-12-1962 67 60 62 64 

01-01-1963- 31-12-1966 68 60 63 65 

01-01-1967 - 31-12-1970 69 60 64 66 

01-01-1971 – 31-12-1974 70 60 65 67 

01-01-1975 eller senere 70* 60 65* 67* 

* Folkepensionsalderen kan ændres (forventeligt til 71 år) - og dermed ændres også tidligste alder for pensionsudbetaling for pension oprettet 
efter 1. maj 2007. 



Side 2 af 2 

 

 

Oversigt over seneste udbetalingstidspunkter for de forskellige pensionsprodukter 

Født Ratepension Aldersopsparing Kapitalpension 
Livsvarig 

livrentepension 

  Løbende udbetaling i min. 10 år Engangs- 
udbetaling 

Løbende udbetaling Engangsudbetaling Løbende livsvarig udbetaling 

  
Skal starte 
udbetaling 

senest 

Skal slutte udbetaling 
senest 

Skal udbetales 
senest 

Skal slutte udbetaling 
senest Skal udbetales senest Skal starte udbetales senest 

Før 01-01-1954 80 90 80 90 80    

01-01-1954- 30-06-1954 80 90 80 90 80    

01-07-1954- 31-12-1954 80 90 80 90 80    

01-01-1955- 30-06-1955 80 90 80 90 80    

01-07-1955- 31-12-1955 80 90 80 90 80    

01-01-1956- 31-12-1958 80 90 80 90 80 
Der er ingen regler for, hvornår 

udbetalingen seneste skal starte. 
 

01-01-1959- 30-06-1959 80½ 90½ 80½ 90½ 80½    

01-07-1959- 31-12-1959 81 91 81 91 81    

01-01-1960-30-06-1960 81½ 91½ 81½ 91½ 81½    

01-07-1960- 31-12-1962 84 94 84 94 84    

01-01-1963- 31-12-1966 85 95 85 95 85    

01-01-1967 - 31-12-1970 86 96 86 96 86    

01-01-1971 – 31-12-1974 87 97 87 97 87    

01-01-1975 eller senere 87* 97* 87* 97* 87*    

* Folkepensionsalderen kan ændres (forventeligt til 71 år), og dermed forlænges fristerne for senest mulige udbetalingstidspunkt også med et år 
 
 


